### **VII.1.5. ANTIQUA**

Si innocens in quocumque crimine accusetur ab indice.

Quicumque accusatur in crimine, id est veneficio, maleficio, furto aut quibuscumque factis illicitis, accusator eius concurrat ad comitem civitatis vel iudicem, in cuius est territorio constitutus, ut ipsi secundum leges causam discutiant, Et cum agnoverint crimen admissum, reum comes aut iudex conprehendat; et si capitalia non admiserit, tunc ei, cui reus est, aut componere compellatur, aut, si non habuerit, unde conponat, serviturus tradatur; si vero innocens adprobatur, de iudicio securus abscedat. Ille vero, qui accusabit, et penam et damnum suscipiat, quod debuit percipi accusatus, si de crimine fuisset convictus. Comes tamen aut iudex nullum discutere solus presumat, ne aliquod possit esse concludium, ut innocens fortasse tormenta sustineat. Prius tamen pene non subiaceat, quam aut sub presentia iudicum manifestis probationibus arguatur, aut certe, sicut in aliis legibus continetur, eum accusator inscribat; et sic in presentia iudicum superius nominatorum questionis agitetur examen.

## **VII.2. De furibus et furtis**

1. Ut exponat, quid querit, qui rem furtivam se querere dicit.
2. Si servus ante datam seu post datam libertatem faciat furtum.
3. Si servus ad alium dominum transiens quodcumque committat illicitum.
4. Si dominus cum servo alieno faciat furtum.
5. Si dominus cum servo suo faciat furtum.
6. Si servus alienus suadeatur ad illicita facienda.
7. De his, qui cum furibus conscii fuerint.

8. Si de fure quis nesciens conparaverit.
9. Si de fure quis cognitus conparaverit.
10. De pecunia et regis rebus furto sublatis.
11. De tintinabulis furatis.
12. De instrumentis mulini furatis.
13. De damno furis.
14. Ut fur captus perducatur ad iudicem, et ut ingenuus cum servo faciens furtum unam conpositionem exolvat.
15. Si fur se gladio vindicans occidatur.
16. Si fur nocturnus, dum capitur, occidatur.
17. De male tractatis et indebite contractis rebus, et ut tantum de illa re conpositio fiat, que fuerit ablata.
18. De his, que a diversis naufragiis rapiuntur.
19. De hereditate et successoribus furis.
20. De his, qui fures aut reos captos excusserint.
21. Si servus domino vel conservo fecerit furtum.
22. Infra quod tempus fur captus iudici presentari iubetur.
23. Si furtive alienus quadrupes occidatur.

### VII.2.1. ANTIQUA

Ut exponat, quid querit, qui rem furtivam se querere dicit.

Qui rem furtivam requirit, quid querat, iudici occulte debet exponere, ut ostendat per manifesta signa, quid perdidit; ne veritas ignoretur, si non evidentialia signa monstraverit.